Nach einer Abschrift aus dem Königl. Geh. Archive zu Königsberg.

II. Markgraf Ludwig von Brandenburg verleiht an Betkin von Ost 50 Mark jährlicher Hebung aus der Stadt Friedeberg zum Bau der nach dem Schlosse Driesen führenden Wege und Dämme, am 21. Januar 1330.

Nos Ludowicus, Dei gracia Brandenburgensis et Lusatie Marchio, presentibus publice protestamur, quod fidelibus nostris Betkino de Ost, famulo, ejus fratribus et patris eorumque veris heredibus contulimus et conferimus quinquaginta marcas Brand. argenti redditus in contributione civitatis nostre Fredeberg annuos, juncta manu justo feudo percipiendos terminis in consuetis, ob emendationes viarum et aggeris tendentium ad Castrum Driesen libere possidendos. In cujus rei testimonium dari fecimus presentes litteras nostro sigillo roboratas. Datum Cedenik, in die beate agnetis virginis sancte, Anno Domini millesimo tricentesimo tricesimo, presentibus testibus Reverendo patre Domino Ludovico, Brandenb. ecclesie Episcopo, Nobili viro Domino Guntero Comite de Lyndow, Jord. de Nuwendorff, Henningo et Henrico de Sidow, Hermanno de Wolkow, militibus, Hassone et Wedegone de Wedele, famulis, et Hermanno de Lucho, prothonotario nostro, cum pluribus de nostra familia fidei constantia decoratis.

Nach Abschriften in L. H. v. Werner's gesammelten Nachrichten Bd. 1. pag. 68 und der Diekmann'schen Sammlung f. 273.

III. Markgraf Ludwig belehnt Bürger Friedeberg's mit Besitzungen in Gartzig, am 22. Juli 1333.

Anno domini M^o. CCC^o. tricesimo tercio, quinta feria ante Jacobi, contulimus Reinkino et martino, fratribus, dictis polen, ciuibus in Vredeberg, quinque manfos soluentes terciam mediam libram denariorum, tabernam soluentem decem solidos denariorum in villa Gartzik medium chorum siliginis in molendino ibidem omni iure, quo ea Eb. Retzin tytulo feodali a marchione woldemaro predecessore tenuit.

Aus dem Leipziger Copialbuche der Advoc. Lantesp. p. 23. No. 1.

IV. Markgraf Ludwig befreit die Stadt Waldenberg auf 4 Jahre von allen Abgaben,
am 22. Juli 1333.

Anno et die subnotatis Exemimus civitatem nostram waldinborg a die commemorationis beati pauli per quatuor annos ab omni pensione annua.

Aus dem Leipziger Copialbuche der Vogtei Landsberg Bl. 23, No. III. Das Datum ist das der vorstehenden Urkunde.

V. Betekin und Arnold von der Ost quittiren den Markgrafen Ludwig wegen einer Forderung aus der Verwaltung der Vogtei Friedeberg, am 26. Juli 1333.

Quoniam cum rerum gestarum certissima comprehensio sit scriptura, que de verborum serie in ipsam redactorum nihil auget, minuit sine mutat, Nos igitur betekinus et arnoldus, famuli et fratres, dicti de Oest, coram omnibus cristi fidelibus, quorum audientie et presentie productum fuerit presens scriptum, publice profiteamur, Quod magnificum et illustrem dominum, dominum Ludovicum, marchionem brandenburgensem, de omni pagatione et solutione omnium debitorum, quibus nobis ex procuracione et officiatu aduocatie vredeberg tenebatur, dimittimus liberum, quitum presentibus et solutum. Nam nobis dicta debita omnimode et plenarie dedit et persoluit, nec oportet ut a nobis aut a nostris heredibus aliquo modo moneatur. In cuius rei testimonium presentem literam nostri sigilli munimine fecimus communiri. Datum in premzlaue, anno domini M^o. CCC^o. XXXIII^o, sequenti die post Jacobi apostoli.